关于对欣龙控股（集团）股份有限公司及
相关当事人给予处分的决定

当事人：欣龙控股（集团）股份有限公司，住所：海南省海口市龙昆北路2号珠江广场帝豪大厦17层。

郭开铸，欣龙控股（集团）股份有限公司董事长。

魏毅，欣龙控股（集团）股份有限公司董事。

徐继光，欣龙控股（集团）股份有限公司董事。

陈喆，欣龙控股（集团）股份有限公司董事。

徐滨，欣龙控股（集团）股份有限公司董事。

饶勇，欣龙控股（集团）股份有限公司董事。

陈少军，欣龙控股（集团）股份有限公司原董事。

赵泰安，欣龙控股（集团）股份有限公司原董事。

蔡欣，欣龙控股（集团）股份有限公司原董事。

刘学国，欣龙控股（集团）股份有限公司独立董事。

朱雪松，欣龙控股（集团）股份有限公司独立董事。

王琦，欣龙控股（集团）股份有限公司独立董事。

李荣珍，欣龙控股（集团）股份有限公司原独立董事。

岳维先，欣龙控股（集团）股份有限公司监事。

冯寿门，欣龙控股（集团）股份有限公司监事。

葛广政，欣龙控股（集团）股份有限公司监事。

王昕春，欣龙控股（集团）股份有限公司原监事。

赵文华，欣龙控股（集团）股份有限公司原监事。

经查明，欣龙控股（集团）股份有限公司存在以下违规行为：

一、公司于2003年6月29日召开董事会审议通过了投资1650万元组建磷酸二氢钾项目公司——宜昌市欣龙化工新材料有限公司，并于2004年年报中披露公司追加投资2500万元，完成了对宜昌市欣龙化工新材料有限公司的增资工作。自2004年年报开始，公司在历次定期报告中均披露磷酸二氢钾项目不久即将投产、试运行并发挥效益，但历次定期报告均未披露该项目不能按照公司预计的时间投产、试运行并发挥效益的原因和项目的进展情况。公司关于磷酸二氢钾项目在历次定期报告和临时报告中均存在误导性陈述。

二、公司于2007年3月3日公告了董事会关于审议通过《关于公司非公开发行股票的议案》，称该项目投产后将成为国内最大的新法磷酸二氢钾生产基地；目前该项目已进入试产阶段，年产10万吨钾肥项目达产后预计可实现销售收入94,203万元，年净利润可近7,000万元人民币，预计的年净利润占公司最近一期经审计的净利润5800%，公司从未做过专项公告进行披露。在我所的监管下，公司于2008年3月18日发布自查报告，披露了如果技改完成后，该项目将达到年产磷酸二氢钾3万吨，此产量不及原计划产能的三分之一；按目前产品售价，该项目能给公司带来约3000万元的利润，与公司2007年3月3日公告中预计的7000万元有很大误差。公司预计该项目的产量和利润与自查公告中预计的有很大的误差，且从未就该项目的不实之处进行过主动披露。

三、2008年1月11日，东方证券赵晓宁报道了《欣龙控股：未来的钾肥之王》的文章，认为公司一期工程投产后可年产优质磷酸二氢钾10万吨，综合各类产品总量达到44万吨，成为国内最大的磷酸二氢钾龙头企业，公司二期工程建成后综合各类产品总量将达到400万吨。欣龙控股是未来的“钾肥之王”，盈利潜力巨大。公司股价从2008年1月11日开盘的6.48元上涨到2月21日收盘的15.67元，涨幅累计达141.82%，成交量异常放大，而同期深A指数累计下跌8.51%，公司股价发生异常波动。公司在2008年1月16日发布关于该项目的澄清公告中仍未就传闻的不实之处做必要的澄清。在本所的要求和监管下，公司于2008年3月18日发布股价异动自查公告中披露：磷酸二氢钾项目由于资金和技术的原因，目前尚未正式投产，且目前无法预计何时达产并盈利；该项目存在较大资金缺口，公司目前尚无具体解决措施；该项目技改完成后存在盈利无法实现的风险。公司关于磷酸二氢钾项目的信息披露不准确、不完整、不及时。

本所认为，欣龙控股（集团）股份有限公司及相关当事人的上述行为违反了《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称《上市规则》）第2.1条、第2.2条、第2.3条的规定。公司董事长郭开铸未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务，违反了《上市规则》第3.1.4条、第3.1.5条的规定，对公司上述违规行为负有主要责任。公司董事魏毅、徐继光、陈喆、徐滨、饶勇，原董事陈少军、赵泰安、蔡欣，独立董事刘学国、朱雪松、王琦，原独立董事李荣珍，公司监事岳维先、冯寿门、葛广政，原监事王昕春、赵文华未能恪尽职守、履行诚信勤勉义务，违反了《上市规则》第3.1.4条、第3.1.5条的规定，对公司上述违规行为负有次要责任。

鉴于欣龙控股（集团）股份有限公司及有关当事人的上述违规事实和情节，根据《上市规则》第17.2条、第17.3条的规定，经本所纪律处分委员会审议通过，本所作出如下处分决定：

一、对欣龙控股（集团）股份有限公司给予公开谴责的处分。

二、对公司董事长郭开铸给予公开谴责的处分。

三、对公司董事魏毅、徐继光、陈喆、徐滨、饶勇，原董事陈少军、赵泰安、蔡欣，独立董事刘学国、朱雪松、王琦，原独立董事李荣珍，公司监事岳维先、冯寿门、葛广政，原监事王昕春、赵文华给予通报批评的处分。

对于欣龙控股（集团）股份有限公司及相关当事人的上述违规行为和本所给予的上述处分，本所将记入上市公司诚信档案。

                                深圳证券交易所
二○○八年六月二十三日
— 4 —

— 5 —